Certificato di previdenza
Stato al 01.01.2020

Cognome/nome Esempio Mario
Data di nascita 15.09.1979

Sesso uomo

Numero di polizza 100'000'000
Numero AVS 756.1234.5678.90
Stato civile/data matrimonio coniugato/01.04.2005
Dati salariali

Salario annuo annunciato CHF 87 000
Salario annuo assicurato CHF 62 115
Salario annuo LPP CHF 60 435
Grado di occupazione 100.00 %

Prestazioni di vecchiaia

Stato capitale di risparmio al 31.12.2019

Stato capitale di risparmio al 31.12.2020

Tasso base: LPP 1,000%, regime sovraobbligatorio 1,000%

Interesse aggiuntivo: LPP 0,500%, regime sovraobbligatorio 0,500%

Accredito di vecchiaia annuo

Capitale di vecchiaia presumibile all’eta di 65 anni in data
01.10.2044 senza interessi

Capitale di vecchiaia presumibile all’eta di 65 anni in data
01.10.2044 con interessi

Tasso d'interesse: LPP 1,000%, regime sovraobbligatorio 1,000%
Rendita di vecchiaia annua derivante

Aliquota di conversione: 5,800%, LPP 6,800%

La prestazione minima LPP & sempre garantita.

Prestazioni di vecchiaia presumibili in caso di
pensionamento anticipato

All’eta di 64 anni, i1 01.10.2043
All'eta di 63 anni, il 01.10.2042
All’eta di 62 anni, i1 01.10.2041
All’eta di 61 anni, il 01.10.2040
All'eta di 60 anni, il 01.10.2039
All’eta di 59 anni, i1 01.10.2038
All'eta di 58 anni, il 01.10.2037

Totale
CHF

87 215
95 355

6 832

342 107

395 197

22 922

Capitale di
vecchiaia
CHF

379 599
364 155
348 865
333726
318 737
303 896
289 202

di cui LPP
CHF

66 662
62 261

6 043

287 986

329 746

22 423

Rendita di
vecchiaia
CHF

21447
20 028
18 664
17 354
16 096
14 891
13737
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Prestazioni di rischio

In caso di decesso

Rendita annua per partner in caso di malattia
Rendita annua per orfani in caso di malattia

In caso di totale incapacita di guadagno

Rendita annua d'invalidita in caso di malattia,
periodo di attesa di 24 mesi

Rendita annua per figli di invalidi in caso di malattia,
periodo di attesa di 24 mesi

Esonero dal pagamento dei contributi, periodo di attesa di 3 mesi

Finanziamento

Contributo di risparmio annuo
Contributo di rischio annuo
Spese accessorie LPP annue
Totale

Premio assicurativo annuo

Contributo annuo del lavoratore
Contributo mensile del lavoratore (12 mesi)
Contributo annuo del datore di lavoro

Prestazione d’uscita
Al 31.12.2020

Riscatto di quote
Somma massima di riacquisto possibile al 01.01.2020

Somma di riacquisto aggiuntiva per un pensionamento anticipato
All'eta di 64 anni, il 01.10.2043

All'eta di 63 anni, i1 01.10.2042

All'eta di 62 anni, il 01.10.2041

All’eta di 61 anni, il 01.10.2040

All’eta di 60 anni, il 01.10.2039

All'eta di 59 anni, il 01.10.2038

All'eta di 58 anni, i1 01.10.2037

salvo disposizioni regolamentari

Promozione della proprieta d'abitazioni
Costituzione in pegno per la promozione della proprieta

Totale
CHF

14 908
4969

24 846

4969

Totale
CHF

6 832.70
2226.40

84.60
9 143.70

9 143.70

4571.85
381.00
4 571.85

Totale
CHF

95 355.95

Totale
CHF

3472.95

41 028.00
63 017.00
85576.00
108 756.00
132 612.00
157 206.00
182 608.00

No

di cui LPP
CHF

11750
3917

19 583

3917

di cui LPP
CHF

62 261.85

21447
20 028
18 664
17 354
16 096
14 891
13737



